
■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

体育新闻 2017年12月12日 星期二
值班主任：满国徽 主编：林永成 美编：陈海冰B05 综合

广告

文昌市国有建设用地使用权挂牌出让公告 文土告字〔2017〕11号

经文昌市人民政府批准，文昌市国土资源局决定以挂牌方式出让壹（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人或其他组织（法律另有
规定者除外）均可申请参加竞买，申请人应单独申请竞买。本次挂牌不
接受联合体竞买，不接受竞买人电话、邮寄、电子、口头报价。三、本次
国有建设用地使用权挂牌出让按照项目规划设计条件及满足开发建设
要求并出价高者得原则确定竞得人。四、本次挂牌出让的详细资料和
具体要求，详见挂牌出让手册。申请人可于2017年12月12日至2018
年1月10日到文昌市国土资源局三楼土地利用室或海南省公共资源交
易服务中心一楼受理大厅3号窗口购取挂牌出让手册和提交书面申
请。 五、申请人交纳竞买保证金的截止时间为2018年1月10日17时
00分（以竞买保证金到账为准）。经审核，申请人按规定交纳竞买保证
金，具备申请条件的，我局将在2018年1月10日17时30分前确认其竞
买资格。六、本次国有建设用地使用权挂牌活动定于2018年1月2日8
时00分至2018年1月12日10时00分在海南省政府会展楼二楼省公
共资源交易服务中心土地交易厅进行。（2018年1月12日10时00分在

海南省政府会展楼二楼省公共资源交易服务中心土地交易厅召开挂牌
现场会）。七、其他需要公告的事项：（一）根据《文昌市月亮湾北部起步
区控制性详细规划（动态维护调整）》，该宗地属玉佛宫玉石文化公园项
目配套商业街项目重要组成部分建设用地，竞得该宗土地后，竞得人须
严格按照市规划主管部门批准的项目规划设计方案要求，在1年内动工
建设项目，3年内完成项目的投资建设。（二）本次出让宗地按现状条件
出让（具备动工开发基本条件），竞买人应当现场踏勘出让地块，竞买人
申请参加竞买的，视为对出让地块现状条件无异议。（三）本次挂牌出让
事项如有变更，届时以变更公告为准。八、联系方式：联系地址：海南省
文昌市清澜开发区白金路2号、海南省政府会展楼二楼省公共资源交易
服务中心；联 系 人：林先生 杨先生 吴先生；联系电话：0898-
63330100 65203602 66793886；查询网址：http://www.ggzy.hi.
gov.cn；http://www.hnlmmarket.com/

文昌市国土资源局 2017年12月12日

地块编号
文 国 土 储
（2015）-5-1号

地块位置
文昌市昌洒月亮湾起步
区蝴蝶兰路北侧地段

面积
114601.99平方米
（折合171.903亩）

土地用途

零售商业用地

出让年限

40年

主要规划指标
容积率≤1.2；建筑密度≤40%
绿化率≥30%；建筑限高≤30米

挂牌起始价（万元）

30942.5373

竞买保证金（万元）

18566

中标公示
陵水县本号镇长埇村耕地开垦项目于2017-12-11 日 11:30:00

在海南省公共资源交易服务中心进行了公开招标，已按照招标文件确定

的评标办法和有关法规要求完成开评标工作，经评标委员会推荐：

陵水县本号镇长埇村耕地开垦项目

第一中标候选人：山东省水利工程局有限公司，中标价格：

20154683.16 元 ，项 目 经 理（总 监）：张 峰 ，证 书 编 号: 鲁 临

201000801174；第二中标候选人：吉林省水利水电工程局，中标价格：

20221182.5元，项目经理（总监）：高睿，证书编号:吉222091006928；第

三中标候选人：常德市天恒建设开发有限公司，中标价格：20188928.06

元，项目经理（总监）：陈宇红，证书编号:湘243070909151；

公示期：2017年12月12日至2017年12月18日，如有质疑（或异

议），请在公示期内向招标人提出。联系人符工18689975956。

经琼海市人民政府批准，琼海市国土资源局决定以挂牌方式出让下列三宗国有建设用地使用权,现将有关事项公告如下：
一、出让地块的基本情况和规划指标要求：

琼海市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
琼海告字[2017]7号

二、中华人民共和国境内外的自然人、
法人和其他组织均可申请参加（除法律法规另
有规定外），仅限单独申请，不接受联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出
让按报价最高且不低于底价的原则确定
竞得人。

四、申请人可于 2017 年 12 月 22 日至
2018年1月17日到琼海市土地储备整理交易
中心（或海南省公共资源交易服务中心一楼受
理大厅3号窗口）查询和获取挂牌出让文件。

五、申请人可于 2017 年 12月 22日至
2018年1月17日到琼海市土地储备整理交
易中心提交书面申请（或海南省公共资源交
易服务中心一楼受理大厅3号窗口）。交纳竞

买保证金的到账截止时间为2018年1月17
日下午17时。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，
具备申请条件的，我局将在2018年1月18日
下午17时前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌出让
地点：海南省政府会展楼二楼省公共资源交
易服务中心土地交易厅，挂牌时间为：
1.起始时间：2018年1月8日上午9时整。
2.截止时间：2018年1月19日下午16时整。

七、其他需要公告的事项
1.本次挂牌出让实施机构为琼海市土地

储备整理交易中心，详细情况请登录：http:
//www.landchina.com、www.ggzy.hi.gov.

cn、www.hnlmmarket.com。本次挂牌事项
如有变更，将在以上网站公告，届时以变更公
告为准。

2.本次挂牌出让竞买报价只接受书面报
价，不接受电话、电子邮件、口头等方式报价，
节假日不受理报名、报价。

八、联系方式
联系地址：琼海市金海北路39号
联系电话：0898-62811911、65303602
联系人：蔡先生、李先生
九、本公告未尽事宜，详见挂牌出让文

件，该文件所载内容为本公告的组成部分。

琼海市国土资源局
2017年12月12日

地块名称 土地位置 面积（m2） 土地用途 出让年限 规划指标要求

容积率 绿地率 建筑密度

投资强度
（万元/亩）

开发期限
（年）

竞买保证金
（万元）

琼海市博鳌乐城国际

医疗旅游先行区 08

单元1号-1地块

琼海 2007 年第

一批次-1地块

琼海市嘉积

镇金海北路

西侧

琼海市博鳌乐

城国际医疗旅

游先行区

32248.1

91253

35482

批发零

售用地
40

50

50

≤3.0

≤1.0

≤1.0

≥20%

≥50%

≥50%

≤55%

≤15%

≤15%

≥329.01

≥500

≥500

2

2

2

11800

13030

5060

琼海市博鳌乐城国

际医疗旅游先行区

08单元1号-2地块

琼海市博鳌乐

城国际医疗旅

游先行区

医卫慈

善用地

医卫慈

善用地

各位股东：
我司将于2017年 12月28日（周四）上午9:00以现场会议的

形式在滨海大道 37号海银大厦 11楼会议室，召开 2017 年第三
次临时股东大会。本次会议的权益登记日为 2017 年 12 月 12
日，即截止 2017 年 12月 12日登记在册的股东均有权参加本次
股东大会。本次会议将审议的议案有：《关于邢思远不再担任我
行董事的议案》、《关于提名王政为董事的议案》、《关于钟文魁不
再担任我行董事的议案》、《关于提名张慧为董事的议案》、《关于

修改〈公司章程〉的议案》、《关于续聘安永华明会计师事务所为
我行2017年度年报审计会计师事务所的议案》共六项议案。有
关本次会议的股东出席要求、议案详细文本、会议投票方式等会
议材料已于 2017 年 12月 11日上传至我行公共信息披露邮箱：
hnb1061@163.com，密码：000601，股东也可联系我行工作人员
获取。联系人：张先生，联系电话：68590679。

海口农村商业银行股份有限公司董事会
2017年12月12日

关于召开海口农村商业银行股份有限公司2017年第三次临时股东大会的通知

12月11日，世界青年帆船锦标赛在三亚进行首日比赛。图为选手在比赛中。 本报记者 宋国强 摄

本报三亚12月11日电（记者
孙婧）2017世界青年帆船锦标赛今
天在三亚结束首场争夺。380名各
国青年运动员，分为9个组别竞逐
波涛间。中国健儿参加了全部组
别的竞赛，其中男女RS：X帆板级
别的两名中国选手在积分榜名列
前茅。

比赛当日，三亚半山半岛帆船港
海上风力6至12节，水手们将面对
弱风和风摆的考验。

在女子帆板项目的三轮比赛
中，来自浙江的中国队员虞婷暂
列女子 RS：X 级帆板首日积分榜
第一。比赛结束后，她谦虚地说：

“第一轮比赛，我很幸运抓住了风
摆拿到了第一。第三轮风力变
弱，需要摇帆增加动力前进，这对
我比较有利。”

中国队小将陈昊在男子RS：X
级帆板中同样表现出色，取得一轮第
二、一轮第一，总成绩紧随以色列名
将Yoav Cohen之后。赛后，他总
结道：“今天起航胆子还不够大，慢了
半拍，第一轮没有全程看住对手，第
二轮有些失误，最后一轮比较幸运拿

到第一。”
激光雷迪尔级是竞争最为激烈

的组别之一。来自美国的夏洛特·
露丝以两轮第一的成绩，在40位参
赛选手中暂居第一。激光雷迪尔级
男子组竞争同样激烈，发挥稳定的
意大利选手Guido Gallinaro暂居
首位。

在29人级别的角逐中，两对欧
洲组合暂居首位，他们分别是来自挪
威的“少男组合”Mathias Berthet
和Alexander Franks-Penty以及
来自意大利的“少女组合”Mar-
gherita Porro 和Sofia Leoni。而
男女420级帆船领先的位置都被以
色列选手占据。

在最新加入世青赛的 Nacra
15 双体船级别赛事中，来自比利
时的“双体船神童”卢卡斯和搭档
安娜轻松地赢取两轮第一、一轮
第二。

据悉，三亚世青赛开创了世青
赛创办以来现场直播的先河，观众
可通过“环海南岛大帆船赛”官方微
信平台等23家网络媒体收看赛事
直播。

本报三亚12月11日电 （记者
孙婧）作为2017世界青年帆船锦标
赛组织的公益活动之一，今天，世界
冠军陈佩娜、叶兵、Sofia分别走进三
亚南海学校、第二中学和第九小学，
在与孩子们的热烈互动中，传播奋发
向上的体育精神和推介青春健康的
帆船帆板运动。

“不会游泳可以学帆板吗？”“可
以！”“不可以！”……在南海学校的
课堂里，曾获帆板RS：X级世锦赛
冠军和里约奥运会亚军的中国运动

员陈佩娜，与孩子们分享了自己的
故事。一番问答之后，陈佩娜还邀
请其中最积极的3名同学上台，手
把手传授打绳结的技巧，“8字结是
我们最基础的一种绳结，我在比赛
中用到的腰钩、后绑脚，都是用这个
绳结来固定。”

“三亚非常适合全年性开展帆

船帆板运动，而且我知道，在三亚学
习帆船帆板运动的成本很低，大家
应该抓住这样的好机会，享受这项
运动的快乐！”陈佩娜感慨道，在国
外，很多沿海城市，每家每户都会参
与海上运动，以三亚这样的先天优
势，应该有更多群众加入帆船帆板
运动中来。

据了解，为了降低学习门槛，让
帆船帆板运动“飞入寻常百姓家”，三
亚从2016年起，就在校园、社区大力
推广相关培训活动。近两年间，帆船
帆板培训进入了三亚部分中小学校
的课堂，并向本地高校和临海的社区
进一步推广，甚至组织青少年队参加
全国帆板赛事，以赛代练促进青少年

运动水平的提升。
今年 11月中旬在三亚举行的

2017全国帆板俱乐部联赛总决赛，
两名启蒙于当地政府公益培训的三
亚少年，获得了青少年组的冠军和亚
军。“三亚的帆船帆板运动发展较快，
帆船公益培训计划将在更多校园和
社区举行。”三亚市帆船帆板协会会
长贾丹透露，培训计划还将继续向更
多校园和社区推广，预计到2018年
底，三亚地区拥有帆船帆板运动基础
的人员累计将达1万人。

世界冠军走进三亚校园推广帆船运动

关注三亚帆船世青赛

中国两名帆板选手首日名列前茅

■ 阿成

北京时间 12 月 11 日凌晨，在全
球瞩目的英超曼市德比大战中，曼城
客场2：1击败同城死敌曼联，将联赛
连胜纪录扩大到 14 场，将领先第二
名曼联的优势扩大到 11 分之巨，改
写一连串纪录的同时，也终结了本赛
季英超争冠悬念。

说这场曼市德比为全球瞩目一
点都不夸张，据报道，全球有 189 个
国家10亿家庭在电视前观看这场比
赛的转播。此战获胜后，曼城又创下
一大堆纪录。用“又”是因为，曼城此
前连胜的过程，也是不断刷新纪录的
过程，有些纪录被他们自己一破再
破，跟玩儿似的。这些纪录有大有
小，列举一二：曼城这一波 14 连胜，

创下英格兰足球历史上单赛季最长
连胜纪录；曼城已连续三轮刷新英超
最佳开局纪录；以11分优势领跑，创
下英超历史上16轮过后领先优势最
大纪录。

在这场德比战之前，人们普遍认
为这是本赛季英超保住争冠悬念的
最后机会。曼联落败后，看着 11 分
的巨大差距，以及曼城强大的统治
力，舆论一致宣告：本赛季英超冠军
悬念已死。连一向嘴硬的曼联主帅
穆里尼奥也认输，称本赛季英超冠军
的争夺已经结束。

当然，赛程还没有过半，理论上
还有大把分数待定，现在下定论或为
时尚早。英超历史上也有过领先11
分以上而阴沟翻船的案例，但只有过
两例，分别是 1997/1998 赛季的曼联
和1995/1996赛季的纽卡斯尔。但如
今这支曼城，统治力要比那时的曼联
和纽卡斯尔要强大得多，在他们的14

连胜中，包括生吃4大豪门全取12分
（主场5：0利物浦、客场1：0切尔西、
客场 3：1 阿森纳 、客场 2：1 曼联）。
如此强大的统治力，很难想象翻盘的
悲剧会在本赛季曼城的身上上演。

现在，人们转而对另一个悬念感
兴趣：曼城能否以不败战绩夺冠？在
这个疑问句上，“能不能”与“会不会”
有不小区别。如果曼城全力应对英
超对手，又十分在意不败纪录，他们
看起来有能力保住不败金身。但曼
城还要分身欧冠等战线的争夺，艰苦
的赛程将是他们最大的“敌人”。此
外，瓜帅和曼城未必对“不败夺冠”的

“虚名”很上心，更何况“不败夺冠”已
有阿森纳做到过。因此，在联赛夺冠
大局已定的情况下，曼城可能会为了
欧冠而“战略性”输球，就如他们在欧
冠小组赛最后一轮，为了备战本场曼
市德比，无视全胜出线的荣誉，“战略
性”输给了顿涅兹克矿工。

曼市德比终结英超争冠悬念
大侃台

据新华社巴黎12月11日电（记
者苏斌）2017-2018赛季欧洲足球冠
军联赛八分之一决赛抽签仪式11日
在瑞士尼翁欧足联总部举行。12次
冠军得主皇家马德里与本赛季表现强
势的法甲霸主巴黎圣日耳曼将上演焦
点对决，另一支西甲球队巴塞罗那同
样遭遇强敌，他们将对阵上赛季英超
冠军切尔西。

根据同一小组和同一协会球队的

回避原则，八支小组头名球队与八支
小组排名第二的球队捉对厮杀。

16强战中最引人关注的是皇马对
阵“大巴黎”，这是欧冠传统豪门与新兴
力量之间的对话。历史交手纪录显示，
皇马与“大巴黎”可谓棋逢对手。根据
欧足联提供的数据，两支球队此前交手
6次，双方各胜两次，还有两次战平。

欧冠联赛八分之一决赛首回合将
于2018年2月13日打响。

欧冠16强对阵出炉

皇马大战大巴黎
巴萨遭遇切尔西

欧冠16强对阵表
尤文图斯 vs 热刺

巴塞尔 vs 曼城

波尔图 vs 利物浦

塞维利亚 vs 曼联

皇马 vs 巴黎圣日耳曼

顿涅茨克矿工 vs 罗马

切尔西 vs 巴塞罗那

拜仁 vs 贝西克塔斯

制
图/

陈
海
冰

本报海口12月11日讯（记者王黎刚）由海
口市网球协会主办的2017民生信用卡网球俱乐
部邀请赛昨天在海南省网球中心结束。最终，天
鹰网球俱乐部和电网网球俱乐部分获冠亚军，海
口市网球协会和海航网球队并列季军。

本项比赛由北京众健翔跃文化体育发展有限
公司执行，已连续4年在国内30多个城市举办。
本次比赛为团体赛，共有12支省内业余网球队参
加，总奖金3万元。每场比赛设2场男子双打和1
场混合双打，其中男子双打分为青年男双（25+）、
长青男双（90+，两人年龄均45岁以上）和混双
（70+）。比赛分两阶段进行，第一阶段采用分组
单循环赛制；第二阶段采用交叉单淘汰赛。

民生信用卡网球俱乐部邀请赛收拍

天鹰俱乐部夺冠

本报海口12月11日讯（记者王黎刚）记者
从今天召开的新闻发布会上获悉，由美视电力集
团（控股）有限公司、省高尔夫球协会联合主办的
海上丝绸之路——第五届“美视主席杯”高尔夫邀
请赛将于13日至15日在海口美视国际高尔夫俱
乐部举行。

本次赛事活动有两大内容：一是举办以“海上
丝绸之路高尔夫与旅游交流合作”为主题的论
坛。二是来自各地的高协主席将进行两场联谊
赛。目前赛事各项筹备工作已全部就绪。截至今
天，报名参加本次赛事活动的有国内外23个高协
组织的主席及高尔夫培训、营运机构的官员和嘉
宾共116人。

“美视主席杯”高球赛
明天在美视球场开杆

据新华社日本千叶12月11日电（记者沈红
辉 严蕾）东亚杯足球赛11日在日本进行女足第二
轮比赛。中国女足0：1负于日本队，遭遇两连败。

在首轮比赛中，中国女足以0：2不敌朝鲜
队。本场比赛，新主帅埃约尔松对中场做出调整，
用韩鹏和李影替换肖裕仪和任桂辛尝试新阵容。
中国队本场比赛表现明显好于上一场，但还是以
0：1落败。上半场第20分钟，日本队前锋田中美
南推射得手，打入全场比赛唯一进球。

在当天早些时候结束的另一场比赛中，朝鲜
队1：0击退韩国队。东亚杯女足比赛两轮战罢，
日本和朝鲜取得两连胜，中国和韩国遭遇两连
败。最后一轮比赛将于15日举行，日本和朝鲜将
争夺冠军，中国和韩国将争夺第三名。

东亚杯足球赛

中国女足两连败

本报讯（记者林永成）“硕克杯”2017年海南
省男子足球超级联赛第七轮日前战罢。海南师范
大学队本轮表现出色，以3：2战胜卫冕冠军红色
战车队。

上半场仅过8分钟，海南师范大学队17号符
气涛首开纪录。仅过4分钟，海师队26号林声范
破门得分，将比分扩大为2：0。易边再战，红色战
车队展开猛烈攻势，在第62分钟时将比分扳成
2：2平。临近终场时，海师队10号冯宇进球，以
3：2绝杀对手。

本轮另外3场比赛，万宁队1：1战平琼海队，
海南大学队1：2负于儋州队，澄迈雷霆队2：2与
三亚队握手言和。

省男足超级联赛第七轮战罢

海师3：2险胜红色战车


